
 Pag. 1/3

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 

 
IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dei corsi di Master 
universitari di I e II livello, emanato con decreto rettorale n. 230 del 26 gennaio 
2022;  

VISTO il decreto rettorale n. 5110 del 22 dicembre 2023, con il quale è stato emanato 
il regolamento di funzionamento del corso di Master di II livello in “Management 
Sanitario”, afferente al Dipartimento di Sanità Pubblica dell’Università degli 
Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il decreto rettorale n. 1211 del 19 marzo 2025 con il quale è stato indetto, per 
l’a.a. 2024/2025, il concorso pubblico, per titoli ed esame, a numero 40 posti 
per l’ammissione al corso di Master di II livello di cui sopra; 

VISTA  la nota prot. PG/2025/0069788 del 28 maggio 2025 con la quale il Coordinatore 
del corso di Master di cui in parola e il Direttore del Dipartimento di Sanità 
Pubblica hanno chiesto, per l’a.a. 2024/2025, “di elevare a 48 il numero degli 
ammessi al corso di Master […] in deroga al relativo regolamento di 
funzionamento” precisando “che la modifica del piano finanziario del Master per 
l’anno accademico 2024/25 è sostenibile con l’inclusione di altre 8 unità”; 

RITENUTO pertanto, di poter accogliere la suddetta richiesta, tenuto conto che la 
capacità della struttura consente di gestire un numero più elevato di studenti, 
e che tale modifica sarà stata sottoposta a ratifica nel prossimo Consiglio di 
Dipartimento di Sanità Pubblica;    

VISTO il decreto rettorale n. 2080 del 9 maggio 2025, con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice del sopra citato concorso pubblico; 

PRESO ATTO che dai verbali della commissione esaminatrice, trasmessi unitamente ai 
relativi allegati, il numero dei candidati partecipanti al concorso in parola è 
risultato pari a 47 e che, pertanto, la commissione ha ritenuto di non svolgere 
le prove selettive per l’ammissione né la valutazione dei titoli ammettendo tutti 
i candidati al corso; 

VISTO  l’art. 5, punto 4, del bando di concorso, secondo cui “nell’ipotesi di selezione 
per titoli […], nel caso in cui non sia previsto un punteggio minimo per 
l’ammissione al master e il numero delle domande di partecipazione al concorso 
sia uguale o inferiore al numero dei posti disponibili, si procederà di ufficio ad 
autorizzare, con decreto rettorale, l’iscrizione dei candidati in possesso dei 
requisiti di ammissione”; 

RITENUTO pertanto, per l’a.a. 2024/2025, di poter ammettere d’ufficio all’iscrizione al 
corso di Master di II livello in “Management Sanitario” i n. 47 candidati che 
hanno presentato domanda di partecipazione, sotto condizione del possesso dei 
requisiti di ammissione al Master;  

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle procedure concorsuali svolte dalla 
Commissione esaminatrice; 

 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/2560 del 04/06/2025
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 2/3

DECRETA 
 

Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa, è ampliato, per l’anno accademico 
2024/2025, da 40 a 48 il numero degli ammessi al corso di Master di II livello 
“Management Sanitario”, afferente al Dipartimento di Sanità Pubblica dell’Università degli 
Studi di Napoli Federico II. 
 

Art. 2 Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono qui integralmente riportate, 
i sottoelencati candidati sono autorizzati, per l’a.a. 2024/2025, all’iscrizione al corso di 
Master di II livello in “Management Sanitario” afferente al Dipartimento di Sanità 
Pubblica degli Studi di Napoli Federico II, sotto condizione del possesso dei requisiti di 
ammissione al predetto corso di Master.  
 
 

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

1 AMBROSCA MARIO 08/10/1986 

2 ANDRADE BARRIENTOS MIRIAM 02/08/1978 

3 BATTISTA FRANCESCA 27/05/1986 

4 CARBONE ADA 13/03/1985 

5 CARPENTIERO LOREDANA 12/02/1970 

6 CASTELLANO GAETANO 23/08/1969 

7 CESARO ALESSIA 03/05/1991 

8 CESARO CLAUDIA 15/03/1979 

9 D'ANNA CAROLINA 01/02/1982 

10 DE ROSA DAVIDE 25/11/1990 

11 DEL PRETE FRANCESCO 24/08/1999 

12 DELL'AVERSANA SERENA 25/02/1989 

13 D'ESPOSITO CRISTINA 19/08/1969 

14 DI GENNARO CHIARA 24/12/1985 

15 DI NINNO FILIPPO 07/08/1986 

16 D'IORIO ALESSANDRO 14/04/1984 

17 ESPOSITO FRANCESCA 06/03/1984 

18 GAETA FEDERICA 16/06/1990 

19 GALLINORO VERONICA 05/02/1994 

20 GIOCONDO DANIELA 23/04/1987 

21 GRASSO SALVATORE 21/04/1973 

22 GRIMALDI NICOLA 21/10/1976 

23 IACOLARE ROSA 12/06/1985 

24 LA VEDOVA MARIO 20/07/1983 

25 LATTERO NICOLA 11/06/1992 

26 LICCARDI LUIGI 27/03/1991 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/2560 del 04/06/2025
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 3/3

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

27 MAINARDI CAROLINA 13/01/1994 

28 MAROTTA MASSIMO 11/06/1971 

29 MASSIMINO MARIA GRAZIA 23/06/1993 

30 MELCHIONNA MARIO 01/12/1980 

31 MERCURIO JACOPO 18/11/1986 

32 MONTEGROSSO SARA 06/06/1976 

33 MONTUORI PAOLO 16/04/1967 

34 NAPOLETANO MARIANNA 16/03/1982 

35 OLIVA ANDREA 17/03/1973 

36 ORLANDO ANNA ROSA 25/08/1962 

37 PALENA GIUSEPPINA 15/02/1994 

38 PAUDICE CELINE 02/12/1992 

39 PAZZANESE VITTORIO 10/04/1985 

40 PECORARO ALFONSO 08/01/1978 

41 PISTONE ANTONIO 16/07/1984 

42 PORTELLA GIUSEPPE 29/11/1958 

43 POZIELLO CARMEN 10/12/1985 

44 RICCIARDI ELISABETTA 12/06/1985 

45 SEVERINO MARIANTONIETTA 20/03/1984 

46 TOCCHETTI CARLO GABRIELE 13/08/1973 

47 VETRELLA FLAVIA 18/08/1989 

 
Art. 3 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità 
giudiziaria competente entro il termine di sessanta giorni, a decorrere dalla data di 
pubblicazione informatica del provvedimento medesimo all’Albo Ufficiale dell’Università 
degli Studi di Napoli Federico II, secondo le modalità previste dall’art. 13 del bando di 
concorso. 
 

IL RETTORE  
Matteo LORITO 

RP/ 

Area Didattica e Servizi agli Studenti  
Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
Responsabile del procedimento:  
Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Iole SALERNO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/2560 del 04/06/2025
Firmatari: LORITO Matteo


